

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อส่งน้ำสู่ลำเหมืองกลางบ้าน หมู่ที่ ๖ ตำบลช่วงเปา อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ งบประมาณตั้งไว้ ๔๙๔,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ปริมาณงาน

๑. ก่อสร้างโรงสูบน้ำ ขนาด ๒.๐๐ x ๒.๑๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำ ขนาด ๓ นิ้ว จำนวน ๑ เครื่อง

๒. วางท่อ PVC ขนาด ๔ นิ้ว ยาว ๘๖๗ เมตร

๓. วางท่อ PVC ขนาด ๒ นิ้ว ยาว ๕๔ เมตร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลจอมทอง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณตั้งไว้ ๔๙๔,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

๑. ก่อสร้างโรงสูบน้ำ ขนาด ๒.๐๐ x ๒.๑๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำ ขนาด ๓ นิ้ว จำนวน ๑ เครื่อง

๒. วางท่อ PVC ขนาด ๔ นิ้ว ยาว ๘๖๗ เมตร

๓. วางท่อ PVC ขนาด ๒ นิ้ว ยาว ๕๔ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๙๔,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ใบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ ใบประมาณการราคากลาง ปร.๔ จำนวน ๔ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. ว่าที่ร้อยตรี สุธี สกุลทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๒. นายธวัชชัย เครือแก้ว ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ กรรมการ

๓. นางสาวอลิศรา ตราบุญ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการฯ กรรมการ/เลขานุการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
ที่ ร้อยตรี  
(.....(สุธี สกุลทอง).....

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายธวัชชัย เครือแก้ว)  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวอลิศรา ตราบุญ)  
เจ้าพนักงานธุรการฯ

กองช่าง เทศบาลตำบลจอมทอง

<input type="checkbox"/>	โครงการ	วางท่อส่งน้ำสู่ลำเหมืองกลางบ้าน
<input type="checkbox"/>	เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลจอมทอง
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 6 ตำบลช่วงเปา อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	เทศบาลตำบลจอมทอง
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	รายการเลขที่
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน 4 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	11 ก.พ. 63

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	334,533.99	1.3074	437,369.74	
2	ประเภทไม้พิจารณาปรับราคา	56,890.00	1.0000	56,890.00	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			494,259.74	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			494,000.00	**
<input type="checkbox"/>	ขนาด	เมตร			
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / เมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลจอมทอง เลขที่ 159 / 2563

สั่ง ณ วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2563 ได้ตรวจสอบพร้อมลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ว่าที่ร้อยตรี ..... ประธานกรรมการ ฯ

( สุธี สกุลทอง )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ ฯ

( นายธวัชชัย เครือแก้ว )

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ ฯ / เลขานุการ

( นางสาวอลิศา ทรายบุญ )

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

อนุมัติ/เห็นชอบตามที่เสนอ  
เมื่อวันที่ 19 ก.พ. 2563

ไปยังนายสุวิทย์ วิเศษชัยเชษฐากอง

ไม่อนุมัติ/เห็นชอบตามที่เสนอ

เมื่อวันที่ 19 ก.พ. 2563

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ตรวจสอบพร้อมลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน  
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เมื่อวันที่ 19 ก.พ. 2563

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

( นายอุดม คำวัน )

นายกเทศมนตรีตำบลจอมทอง

**เทศบาลตำบลจอมทอง**

โครงการ วางท่อส่งน้ำสู่ลำเหมืองกลางบ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลช่วงเป่า อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่

ปริมาณงาน 1. ก่อสร้างโรงสูบน้ำ ขนาด 2.00 x 2.10 เมตร จำนวน 1 หลัง พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำ ขนาด 3 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง

2. วางท่อ PVC ขนาด 4" ยาว 867.00 เมตร 3. วางท่อ PVC ขนาด 2" ยาว 54.00 เมตร

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 ก.พ. 63

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>สรุปปริมาณและค่าแรง</b>								
1	หมวดงานขุดดิน-ถมดิน		รวม		60,000.00		14,955.00	74,955.00	
2	หมวดงานวางท่อ		รวม		152,762.78		45,828.83	198,591.61	
3	หมวดงานอาคารโรงสูบน้ำ		รวม		51,018.57		9,968.81	60,987.38	
	<b>รวม สรุปปริมาณและค่าแรง</b>				<b>263,781.35</b>		<b>70,752.64</b>	<b>334,533.99</b>	
4	หมวดงานไม่พิจารณาปรับราคา ( คุรุภัณฑ์ )		รวม		55,390.00		1,500.00	56,890.00	
	<b>รวม หมวดงานอาคารโรงสูบน้ำ</b>				<b>55,390.00</b>		<b>1,500.00</b>	<b>56,890.00</b>	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
<b>1</b>	<b>หมวดงาน ดินชุด-ถม</b>								
1.1	ค่าตัดถนนคอนกรีต + รั้วถนน	150.00	ตร.ม.		-	70.00	10,500.00	10,500.00	
1.2	ค่าซ่อมคอนกรีต	150.00	ตร.ม.	400.00	60,000.00	-	60,000.00	60,000.00	
1.3	ดินชุด-ดินถม	45.0	ลบ.ม.	-	-	99.00	4,455.00	4,455.00	
	<b>รวม หมวดงาน ดินชุด-ถม</b>				<b>60,000.00</b>		<b>14,955.00</b>	<b>74,955.00</b>	
<b>2</b>	<b>หมวดงาน เดินท่อ</b>								
2.1	ท่อ PVC dia. 50 มม. ชั้น 8.5	54.00	เมตร	38.31	2,068.74	-	-	2,068.74	
2.2	ท่อ PVC dia. 100 มม. ชั้น 8.5	867.00	เมตร	135.39	117,383.13	-	-	117,383.13	
2.3	ข้อต่อตรง ท่อ PVC dia. 50 มม.	16.00	ตัว	14.95	239.20	-	-	239.20	
2.4	ข้อต่อตรง ท่อ PVC dia. 100 มม.	217.00	ตัว	71.73	15,565.41	-	-	15,565.41	
2.5	ข้อต่อตรง ท่อ PVC dia. 100 มม. ลด 50 มม.	2.00	ตัว	71.73	143.46	-	-	143.46	
2.6	ข้อต่อตรง ท่อ PVC เกยขนาด dia. 50 มม.	2.00	ตัว	14.95	29.90	-	-	29.90	
2.7	ข้อต่อ 90 องศา PVC dia. 50 มม.	2.00	ตัว	22.43	44.86	-	-	44.86	
2.8	ข้อต่อ 90 องศา PVC dia. 100 มม.	8.00	ตัว	127.11	1,016.88	-	-	1,016.88	
2.9	สามทาง PVC dia. 100 มม.	1.00	ตัว	270.10	270.10	-	-	270.10	
2.10	สามทาง PVC dia. 100 มม. ลด 50 มม.	1.00	ตัว	270.10	270.10	-	-	270.10	
2.11	ประตุน้ำใต้ดิน 4" พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ( ที่บฤจจ์ )	2.00	ชุด	5,330.00	10,660.00	-	-	10,660.00	
2.12	ประตุน้ำทองเหลือง 2"	2.00	ชุด	753.00	1,506.00	-	-	1,506.00	
2.13	ประเก็นยาง dia. 4"	1.00	แผ่น	30.00	30.00	-	-	30.00	
2.14	หน้างาน PVC dia. 100 มม.	1.00	อัน	375.00	375.00	-	-	375.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.15	หัวกะโหลกดูน้ำทองเหลือง 2 "	2.00	อัน	930.00	1,860.00	-	-	1,860.00	
2.16	กาวประสานท่อ 1,000 กรัม	5.00	กระป๋อง	260.00	1,300.00	-	-	1,300.00	
2.17	ค่าแรง 30 % ( ของราคาวัสดุ )	1.00	รายการ				45,828.83	45,828.83	
	<b>รวมหมวดงาน เดินท่อ</b>				<b>152,762.78</b>			<b>198,591.61</b>	
3	<b>หมวดงาน อาคารโรงสูบน้ำ</b>								
3.1	งานชุดดินถมคัน	6.24	ลบ.ม	-	-	125.00	780.00	- 780.00	
3.2	งานทรายหยาบรองพื้น	0.25	ลบ.ม	514.00	128.50	99.00	24.75	153.25	
3.3	คอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	0.93	ลบ.ม	1,621.00	1,507.53	391.00	363.63	1,871.16	
3.4	ไม้แบบ	3.36	ตร.ม	342.500	1,150.80	133.00	446.88	1,597.68	
3.5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเสริม SR 24 dia. 6 mm.	4.48	กก.	20.57	92.15	4.10	18.37	110.52	
	- เหล็กเสริม SD 40 dia. 12 mm.	69.69	กก.	19.71	1,373.59	3.30	229.98	1,603.57	
3.6	- ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	32.24	64.48	-	-	64.48	
3.7	งานเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 150x150x2.3 mm. (9.27 กก./เมตร)	2.00	ท่อน	1,522.00	3,044.00	92.70	185.40	3,229.40	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100x100x2.3 mm. (6.96 กก./เมตร)	3.00	ท่อน	1,142.00	3,426.00	69.60	208.80	3,634.80	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x2.3 mm. (5.14 กก./เมตร)	7.00	ท่อน	845.00	5,915.00	51.40	359.80	6,274.80	
	- เหล็กค้ำซี่ ขนาด 75x45x15x2.3 mm. (3.25 กก./เมตร)	12.00	ท่อน	495.33	5,943.96	32.50	390.00	6,333.96	
	- ตะแกรงเหล็กฉีก ขนาดลวด 3 มม. ระยะห่าง 2 นิ้ว#	15.20	ตร.ม.	120.00	1,824.00	36.00	547.20	2,371.20	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- บรุชเหล็ก	3.00	ชุด	50.00	150.00	-	-	150.00	
	- แผ่นเหล็กถายหนา 4 มม.	3.00	แผ่น	5,000.00	15,000.00	935.00	2,805.00	17,805.00	
3.8	งานหลังคา								
	- หลังคาเมทัลชีท 0.3 มม.	3.66	ตร.ม.	76.00	278.16	70.00	256.20	534.36	
	- ครอบสันหลังคาเมทัลชีท	3.00	ม.	70.00	210.00	30.00	90.00	300.00	
	- เชิงชาย+ทับเชิงชายไม้เทียม	13.60	ม.	89.00	1,210.40	73.00	992.80	2,203.20	
3.9	งานระบบไฟฟ้า								
	- สายไฟฟ้าทองแดงหุ้มฉนวน พื้นที่หน้าตัด 16 มม.	60.00	ม.	70.00	4,200.00	20.00	1,200.00	5,400.00	
	- อุปกรณ์ยึดโยงสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	350.00	700.00	-	-	700.00	
	- โคมไฟแอลอีดี ขนาด 1-12 วัตต์	1.00	ชุด	350.00	350.00	115.00	115.00	465.00	
	- สวิตช์เปิด-ปิด อัตโนมัติ	1.00	ชุด	350.00	350.00	80.00	80.00	430.00	
	- ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ตู้	3,500.00	3,500.00	350.00	350.00	3,850.00	
3.10	สีน้ำมัน	15.00	ตร.ม	40.00	600.00	35.00	525.00	1,125.00	
	<b>รวมราคาวัสดุและค่าแรง</b>				51,018.57		9,968.81	<b>60,987.38</b>	
4	<b>หมวดงาน ครัวภัณฑ์</b>								
4.1	เครื่องสูบน้ำมอเตอร์ไฟฟ้า สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่า 1,500 ลิตรต่อนาที	1.00	เครื่อง	32,100.00	32,100.00	1,500.00	1,500.00	33,600.00	มาตรฐานครัวภัณฑ์
4.2	มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์	1.00	ชุด	4,450.00	4,450.00	-	-	4,450.00	
4.3	งานเจาะบ่อ ลึก 6 เมตร ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว	12.00	เมตร	1,570.00	18,840.00	-	-	18,840.00	
	ท่อ PVC ขึ้นคุณภาพ 8.5 ( 2 ชุด )								
	<b>รวม หมวดงาน เดิมท่อ</b>				55,390.00		1,500.00	<b>56,890.00</b>	